
UCHWAŁA NR XVIII/307/2016
RADY MIEJSKIEJ W NAKLE NAD NOTECIĄ

z dnia 28 stycznia 2016 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia kryteriów drugiego etapu postępowania rekrutacyjnego do 
przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Nakło nad 
Notecią i dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów oraz przyznaniu każdemu kryterium 

określonej liczby punktów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U.
z 2015 r. poz. 1515 r. ze zm. poz. 1045, poz. 1890) oraz art. 20c ust. 4 i 6 w związku z art. 20zf pkt 1  ustawy 
z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty (Dz. U. z 2015 r. poz. 2156 ze zm.1)), uchwala się co następuje:

§ 1. Wykreśla się z § 2 uchwały Nr VII/135/2015 Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią z dnia 26 marca 2015r. 
w sprawie określenia kryteriów drugiego etapu postępowania rekrutacyjnego do przedszkoli i oddziałów 
przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Naklo nad Notecią i dokumentów 
niezbędnych do potwierdzania tych kryteriów oraz przyznaniu każdemu kryterium określonej liczby punktów, 
sformułowanie „na rok szkolny 2015/2016”.

§ 2. W załączniku Nr 1 do uchwały, o której mowa w § 1, pkt. 2 i 4 otrzymują brzmienie:

2.

Dziecko 4 i 5 letnie ma prawo do korzystania z wychowania 
przedszkolnego -

obojga rodziców (prawnych opiekunów) pracujących/ wykonujących 
pracę na podstawie umowy cywilno-prawnej/prowadzących gospodarstwo 
rolne lub pozarolniczą działalność gospodarczą / uczących się w trybie 
stacjonarnym –

deklarujących pobyt dziecka w przedszkolu powyżej 5 godzin dziennie.

5

Oświadczenie rodziców 
(prawnych opiekunów) o 
zatrudnieniu, prowadzeniu 
gospodarstwa rolnego lub 
pozarolniczej działalności 
gospodarczej, uczeniu się w 
trybie stacjonarnym.

4.

Dziecko 4 i 5 letnie ma prawo do korzystania z wychowania 
przedszkolnego –

jednego z rodziców (prawnych opiekunów) pracujących/wykonujących 
pracę na podstawie umowy cywilno-prawnej/prowadzących gospodarstwo 
rolne lub pozarolniczą działalność gospodarczą/ uczących się w trybie 
stacjonarnym –

deklarujących pobyt dziecka w przedszkolu powyżej 5 godzin dziennie.

3

Oświadczenie rodzica o 
zatrudnieniu, prowadzeniu 
gospodarstwa rolnego lub 
pozarolniczej działalności 
gospodarczej, uczeniu się w 
trybie stacjonarnym.

§ 3. W załączniku Nr 2 do uchwały, o której mowa w § 1, pkt. 2 i 4 otrzymują brzmienie:

2.
Dziecko 4 i 5 letnie ma prawo do korzystania z wychowania 
przedszkolnego –
zamieszkałe w obwodzie szkoły. 3

Oświadczenie rodzica o 
zamieszkaniu w obwodzie 
szkoły.

4.
Dziecko 4 i 5 letnie ma prawo do korzystania z wychowania 
przedszkolnego –
spoza obwodu szkoły, zamieszkałe na terenie Gminy Nakło nad Notecią. 1

Oświadczenie rodzica o 
zamieszkaniu na terenie Gminy 
Nakło nad Notecią

§ 4. Pozostałe postanowienia uchwały pozostają bez zmian.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nakło nad Notecią.

1) zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U z 2014 r. poz. 7; z 2015 r. poz. 357, poz. 1045, poz.1418; z 2016 r. 
poz. 35 i poz. 64

Id: 74F10FEA-DCB5-4E69-BB34-9429BC4A26C9. Uchwalony Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko – Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Jan Światłowski

Id: 74F10FEA-DCB5-4E69-BB34-9429BC4A26C9. Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie

Z uwagi na fakt, iż oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych nie zostają przekształcone od dnia 1
września 2016r. w przedszkola wchodzące w skład zespołu szkolno-przedszkolnego należy wykreślić ograniczenie
czasowe zawarte w treści § 2 uchwały.

Z uwagi na uzyskanie prawa do korzystania z wychowania przedszkolnego przez dzieci 5-cio letnie od
dnia 1 września 2016r. na mocy art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 2016r. o zmianie ustawy o systemie oświaty
oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2016r. poz. 35) oraz określenie warunków do realizacji tego prawa jako
zadania własnego gminy w art. 6 ust. 3 powyższej ustawy, koniecznym było uwzględnienie dzieci 5-cio letnich w
lp. 2 i 4 załącznika Nr 1 i 2 do zmienianej uchwały.

Mając powyższe na uwadze, podjęcie niniejszej uchwały uważa się za konieczne i uzasadnione.

Id: 74F10FEA-DCB5-4E69-BB34-9429BC4A26C9. Uchwalony Strona 1




